Município de Vitória da Conquista - BA
www.pmvc.com.br

 LEI N.º 1.779/2011, DE 07 DE OUTUBRO DE 2011.

Institui o Dia Municipal do Taxista no
Município de Vitória da Conquista – BA.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no artigo 74, inciso III, da Lei
Orgânica do Município,

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica instituído no Calendário do Município de Vitória da Conquista –
BA, o Dia do Taxista, a ser comemorado anualmente no dia 12 de outubro.

 Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no que couber, no
prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da data da sua publicação.

 Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.

Vitória da Conquista - Bahia, 07 de outubro de 2011.

GUILHERME MENEZES DE ANDRADE
Prefeito

Este documento foi assinado digitalmente por AC SERASA SRF ICP-BRASIL.

		2011-12-20T18:59:56-0300
	Salvador - Ba
	ASSOCIACAO TRANSPARENCIA MUNICIPAL:10237970000169
	Confirmo a precisao e integridade deste documento